
 

ЛИСТА НА СЛОБОДНИ ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ВО ВТОРИОТ ОБРАЗОВЕН ПЕРИОД 
(IV-VI) ОДДЕЛЕНИЕ 

Согласно наставниот план за деветгодишно образование во вториот образовен 
период се нудат следниве изборни предмети за учебната 2025/2026 година. За таа цел 
треба да одберете по еден од понудените изборни предмети од две различни 
категории кои ќе се изучуваат во првото, односно второто полугодие: 

I. Проширување и продлабочување на знаењата: 

1. Анализирање и пишување поезија 

2. Соло пеење 

3. Справување со природни катастрофи 

4. Заштита на животната средина  

5. Техничко цртење и дизајнирање 

II. Поддршка на интереси на учениците кои не се дел од наставните 
предмети: 

1. Готвење  

2. Градинарство 

3. Моделарство, креативни идеи - направи сам  

4. Заштита на животната средина 

III. Поддршка на личниот и социјалниот развој 

1. Образование за родова еднаквост 

2. Мултикултурни работилници 

3. Финансиска писменост 

4. Имам права 

IV.  Спортско – рекреативен карактер 

1. Ракомет 

2. Пилатес 

3. Фудбал  

4. Велосипедизам 
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